АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 октября 2017 года  № 677
с.Яренск
О прогнозе социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года

     В соответствии с пунктом 1 статьи 169, статьями 172 и 173  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в соответствии со статьей 10 Положения «О бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утвержденном Решением Собрания депутатов от 18.06.2014 № 34-н, постановлением Администрации от 20.03.2015 № 151-н «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

      1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район»  на 2018 год и на период до 2020 года (прилагается).

      2. Исполнительным органам муниципальной власти:

      - принять меры по достижению значений показателей прогноза социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года по курируемым видам экономической деятельности;

       - руководствоваться прогнозом социально-экономического развития  МО «Ленский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года при определении задач социально-экономического развития на плановый период до 2020 года, подготовке муниципальных   программ.
       3.Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» использовать прогноз социально-экономического развития  на 2018 год и на период до 2020 года при формировании доходной части  бюджета на 2018 год.

       4. Рекомендовать главам муниципальных образований  при подготовке прогнозов  социально-экономического развития   поселений  и местных бюджетов руководствоваться  основными показателями  прогноза социально-экономического развития МО «Ленский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по экономике и инфраструктурному развитию  Н.Н.Кочанова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г.Торков